Республика Северная Осетия-Алания
Администрация

Кармадонского сельского поселения
Пригородного муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

> декабря 202З год м62

<<О повышениис 1 января 2О24года
минимtLпьного размера оплаты труда>

В соответствиИ со статьей l Федерчшrьного закона от 27 ноября 202З годаJъ548-ФЗ (о внесении изменений в статью l Федер€шьного закона (оминимальном размере оплаты трудa>) и признании утратившим силу статей 2 иЗ ФедеральногО закона <о внесении изменений в статью 1 Федера_гrьного
закона <<о минимuшьном размере оплаты Трудa> и о приостановлении действияее отдельных положений, а также в целях обеспечения повышения заработной
платы:

I. Внести изменения и )/твердить штатное расписание администрации
КаРМаДОНСКОГО Сельского поселения с 01.0l .'2024 года, начислить ипроизвести доплату к заработной плате до величины Мрот.

2, Бухгалтерии при начислении и выплате заработной платы
руководствоваться новым штатным расписанием.з.признать утратившим силу распоряжение администр ацииКармадонского сельского поселения Лл 62 о,г 29 21екабllя 2()2З

'.oita.

Глава администрации
Кармадонского сельского поселения иваев

рЕшЕниЕ

собрания представителей Кармадонского сельского поселенияпригородного муниципального района Республики Северная осет ия -Алания

от << 29 >> декабря 2023 г. лъ 19 с.Кармадон

О внесении изменений в решение Собрания
представителей КармадонскOго сельского поселения
Пригородный муниципальнOfо района от 29.12.2021г. Лb 12
<<Об утверждении Положен", об о.rr,ате ТрУда
в администрации Кармадонского сельского
поселения Пригородного муниципального района Рсо-длания>)

Статья 1

в соответствии со статьей |з4 Трудового Кодекса РоссийскойФедерации, внести в решение Собрани"
'пр.д.тавителей

Кармадонскогосельского поселения Пригородного муницип€шьного района Рсо-длания от29J2.202lг. J\ф__ 12 (об утверждении Положения об оплате труда вадминистрации Кармадонского сельского поселения Пригородного районаРСо-Алания)) с 01.01.2024 г следующие изменения:

l) приложения 1-3 изложить в редакции к настоящему решению;

Статья 2

НастояЩее решение подлежит опубликованию и вступает в силу с l января2024 года.

Глава Кармадонского сельского
поселения

ПРИЛОЖЕНИЕ М 1

кармадонскогосельскогопоселени""J"::ЬТ#j;f:;ffi i##Ж;;
<<о внесении изменений в решение Собрания представителейкармадонского сельского поселения к Положению ''об оплате трудамуниципальныхслужащих администрации Кармадонского сельского

поселения Пригородного района''

ПРИЛОЖЕНИЕ NS 1
к Положению ''об оплате труда муниципzчrьных

служащих администрации Кармадонского сельского
поселения Пригородного района

ДЕНЕЖНОЕ ВОЗНАГРЛЖДЕНИЕ И ЕЖЕМЕСЯЧНОЕ ДЕНЕЖНОЕ ПООЩРЕНИЕ ЛИЦ,ЗА М Е ЩАЮЩ ИХ М УН И ЦИПДЛЬН bi J ДОЛЖности вЪБьских муниципдльных
ОБРАЗОВАНИЯХ

наименование
должности

ПРИЛОЖЕНИЕ М 2

кармадонско.о
""rrr.хооешению

собрания представителей

<о внесении измененио
";"J:""#Ё;;Х," *Ж;""p'iЖ;кармадонского сельского поселения к Положению ''об оплате трудамуниципаJIьныхслужащих администрации Кармадонского сельского

поселения Пригородного района''

приложЕниЕ Jф 2
к Положению ''об oIUIaTe Труда муниципzL,Iьных

служащих администрации Кармадонского сельского
поселения Пригородного района''

ДоЛЖн оС ТН ы Е оýIlД-1l диц, злм Ещлю щих м уници пАль ныЕ должностимуниципАльноЙ служБы'Ь свльских муницй,,lльных оБрАзовлниях

Размеры

приложЕниЕ J\ъ 3

кармадонско.о..,о.:ох:l.о::;.fff ff#fi ff i;:жý;ко внесении изменений в решение СобраЪия представителей
кармадонского сельского поселения к Положению ''об оплате трудамуниципirльныхслужащих администрации Кармадонского сельского

поселения Пригородного района''

ПРИЛОЖЕНИЕ NS 3
к Положению ''об оплате труда муниципzшьных

служащих администрации Кармадонского сельского
поселения Пригородного района

окладов за кJIассный чин муниципЕUIьных служащих

ействительный м иципальный советник l класса

Лействительный ниципальный советник 3 класса

Муниципальный Йветник 2 класса
МУНиципа_rlьный советник 3 класса

Со""rч,rп rJrЙйпБйБй со
go".r"rn ry

т муниципальной

чlдуниципальной сл
нт муниципальной слуrцбы 3 класса

муниципальной службы l класса
муниципа:lьной службы 2 класса

ь муниципальной

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Собрания представителей Кармадонского сельскогоПОСеЛеНИЯ ПРИГОРОДНЫй район ((О впесении изменений в решениесобрания представителей Кармадонского сельского поселепияпригородный район_<об утверждении Положения об оплате трудав администрации Кармадонского сельскоfо поселения Пригородного
района РСО-Алания))>>

Представленный проект решения Собрания представителейКармадонского сельского поселения Пригородного муницип€uIьного районапредусматривает внесение в решение Собрания представителейКармадоНскогО сельскоГо поселен"" Прr.ородного района от 29декабря 202|года J\ъl2 <об утверждении Положенi" й оплате Труда в администрацииКармадонского сельского посегения Пригородного муниципального районаРСо-Алания)> (далее - Решени"Д rZl .rr.ду-щих изменений, обусловленныхизменениями законодательства Республики Северная осетия - Алания.Установл,уj, новых размеров должностных окладов муниципаJIьныхслужащих Кармадонского сельского поселения ПригородногомунициП€Lльного района возникло с тем, что федерал"ными актамиосуществлена индексация с 1 октября zоzз года'ru's,,i и денежноговознаграждения лиц, замещающих государственные должности РоссийскойФедерации, и должностных
_ окладов

^
федеральных государственныхгражданских служащих, что необходимо .ооrъ"r.rвующим образом отр€lзитьв проекТе решения Собрания "О внесении
".r.".ri"й ; ;;ение Собранияпредставителей Кармадонмкого сельского поселения Пригородного районаот 29.12.2021 г. J\Ъ 12 (об утверждении Положен ия об bnrrur. труда вадминистрации Кармадо"a*о.о сельского поселения ПригородногомунициП€lJIьного района РСо-Алания), а также в связи с повышением с 1января 2024 года р€lзмера МРОТ на 1 8,5Ь/о" оо"Ъо"нием до 19 242 рубля.